

گلستان

بهره‌برداری از ۴ راه‌روستایی در گنبد

رئیس اداره راه‌وشهرسازی گنبد اعلام کرد: بهره‌برداری از ۴ راه روستایی همزمان با سی‌ونهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، یکی دیگر از دستاوردهای انقلاب برای افزایش سطح خدمات‌دهی مسئولان به مردم استان از جمله شهرستان گنبد بوده است. عباس فرامرزی در حاشیه آیین بهره‌برداری و کلنگ‌زنی متمرکز پروژه‌های عمرانی گنبد گفت: طول محورهای بهره‌برداری شده در این شهرستان ۷ کیلومتر است که شامل روستاهای بهرام‌آباد، عطاآباد، سارلی سافلین و جلالین‌تپه است که پیش از این مردم روستاهای این محدوده از راه خاکی برای تردد استفاده می‌کردند و با اسفالت آن، اهالی منطقه از راه مناسب برای تردد به شهر و انجام تبادلات کشاورزی و اقتصادی خود بهره‌مند شده‌اند. وی اعتبار هزینه شده برای اجرای این ۴ پروژه راه روستایی را ۱۴۷۷۴ میلیون ریال از محل اعتبارات ملی اعلام کرد.

هرمزگان

ضرورت احداث سردخانه

و صنایع تولیدی در میناب

سرپرست اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان میناب از استعدادیابی ۲۷۰ هکتار از اراضی ملی این شهرستان در سال جاری خبر داد. خسرو بهرامی‌نژاد گفت: از مجموع ۲۷۰ هکتار اراضی استعدایابی شده در ۱۰ ماه سال جاری میزان ۷ هکتار آن برای طرح کشاورزی و ۲۶۴ هکتار از آن برای طرح‌های غیر کشاورزی (شیلات، صنعتی، تولیدی و...) است. وی افزود: با توجه به اینکه شهرستان میناب از قطب‌های کشاورزی و دامپروزی استان است و محصولات تولیدی زیادی در این منطقه تهیه می‌شود، لذا ایجاد صنایع وابسته به این بخش‌ها امری ضروری به نظر می‌رسد. بهرامی‌نژاد بیان کرد: در این راستا کمیته‌ای از افراد این شهرستان اقدام به فعالیت در زمینه طرح‌های وابسته به امور کشاورزی و دامپروزی می‌کنند بنابراین همه ساله شاهد درخواست‌های قابل توجهی برای واگذاری اراضی در این شهرستان هستیم. وی در پایان افزود: از جمله طرح‌هایی که بیشتر مورد نیاز است احداث سردخانه و صنایع تولیدی برای نگهداری و فرآوری محصولات کشاورزی است.

بانک

رونمایی از محصولات جدید بانک ملت با حضور مدیر عامل

۴ محصول جدید بانک ملت با حضور مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این بانک به صورت رسمی رونمایی شد. سامانه‌های همراه پلاس ملت، بانکداری اینترنتی ویژه اشخاص حقیقی صاحب کسب‌وکار و مدیریت صندوق‌های قرض‌الحسنه محلی همچنین صرف الکترونیک در این مراسم به صورت عملیاتی از سوی هادی سپانلو، مدیر امور طرح و برنامه بانک ملت معرفی شد. بر اساس این گزارش، سامانه همراه پلاس ملت، امکان ارائه خدمات بانکی به دارندگان کارت‌های بانکی عضو شتاب را از طریق نرم‌افزار همراه بانک فراهم می‌کند. در سامانه بانکداری اینترنتی اشخاص حقیقی صاحب کسب‌وکار هم علاوه بر خدمات قابل استفاده از سوی عموم مشتریان حقیقی، خدمات ویژه‌ای در دسترس اشخاص حقیقی صاحبان کسب‌وکار قرار می‌گیرد. سامانه مدیریت صندوق‌های قرض‌الحسنه محلی نیز از طریق مکانیزه کردن بخش بزرگی از فعالیت‌هایی که در صندوق‌های قرض‌الحسنه کوچک به صورت دستی انجام می‌شود، امور مالی مرتبط با صندوق‌ها را برای مدیران آنها تسهیل می‌کند. صرف الکترونیک چهارمین خدمت جدید بانک ملت است که به منظور پوشش نیازهای حاکم بر بازار گردشگری و مکانیزاسیون فرآیند خرید و فروش ارز، پیاده‌سازی شده است.

تقدیر از رؤسای موفق شعب بانک آینده

در هجدهمین گردهمایی رؤسای موفق شعب بانک‌های کشور، رؤسای شعب بانک آینده نیز مورد تقدیر قرار گرفتند. در این گردهمایی که با عنوان «هاکراهای نوین در ارزیابی عملکرد شعب» و با حضور معاون نظارتی بانک مرکزی، رئیس مؤسسه عالی آموزش بانکداری ایران و مدیران بانک‌های کشور در سالن همایش‌های بانک مرکزی برگزار شد؛ از ۳ رئیس شعبه موفق بانک آینده تقدیر شد. در این مراسم که محمدعلی بهزادان نایب‌رئیس هیات‌مدیره و مدیران حوزه بازاریابی و امور شعب بانک آینده حضور داشتند؛ از نعمت‌الله محمودی رئیس شعبه معالی‌آباد شیراز، علیرضا صفری پور رئیس شعبه الهیه تهران و حمیدرضا مفتاحی رئیس شعبه اکیباتان تهران، به‌عنوان رؤسای موفق شعب بانک آینده تجلیل شد.

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول

۲- اقدامات بانک مرکزی در هفته‌های اخیر نشان‌دهنده این است که ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی نقش فرابخشی خود را در اقتصاد ایفا نمی‌کند. خاطرم هست زمانی وزیر نفت دولت آقای روحانی در پاسخ به این سوال که چرا پول نفت بازمی‌گردد، گفته بود من مسئول فروش نفت هستم و مسئولیت وصول پول آن با بانک مرکزی است. یعنی اگر پول نفت بازمی‌گردد، وزیر نفت نه‌تنها احساس مسؤولیت نمی‌کند که از فروش نفت تا زمان حل مشکل وصول پول خودداری کند، بلکه به افزایش فروش در چنین شرایطی افتخار نیز می‌کند؛ در این میان، این ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است که باید ورود کرده و نقش هماهنگی فرابخشی دستگاه‌ها را ایفا کرده و از منافع کشور صیانت کند که مع‌الاسف نمی‌کند. ماجرای گرانی ارز در ایام اخیر و اقدامات بانک مرکزی نیز داستان مشابهی دارد. در حالی که بخش‌های دیگری از دستگاه اجرایی (بویژه وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت اقتصاد) باید تقاضای بی‌رویه و زائد برای ارز را شناسایی کرده و حذف کنند، به وظیفه خود عمل نمی‌کنند و بانک مرکزی برای کنترل قیمت ارز یا رو به ارزشی‌اوردن با به مدیریت سفته‌بازی متوسل شده است. اینجا نیز وظیفه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی است که ماموریت‌های هر دستگاه را با توجه به سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی، مشخص کند که نمی‌کند.

عرضه ارز مداخله‌ای توسط بانک مرکزی در بازار که با هدف پاسخگویی به هجوم خریداران ارز به صرفا انجام می‌شود، خود یکی از دلایل تشدید نوسانات نرخ ارز است. در شرایط نوسان ارزی و سفته‌بازی، هنگامی که ارز مداخله‌ای با قیمت پایین‌تری عرضه می‌شود، تنها اثرش این است که صف‌های طولانی با انگیزه خرید ارز با قیمت کمتر و فروش به قیمت بیشتری شکل می‌گیرد. هنگامی که مشکل، متناسب نبودن تقاضای ارزی با عرضه آن است، با تزریق اسکناس به چهارراه استانبول نمی‌توان قیمت ارز را مدیریت کرد. اگر بازار ارز تبدیل به محل سفته‌بازی می‌شود، مشکل این نیست که اسکناس در بازار کم آمده، مساله این است که تقاضای کل برای ارز بیشتر از عرضه کل شده است. اگر تقاضای کل کمتر از عرضه کل باشد، اساساً انگیزه سفته‌بازی در بازار ارز وجود نخواهد داشت.

تاملی در بسته سیاستی ارائه شده از سوی بانک مرکزی نیز به ما می‌گوید این نهاد علاوه بر عرضه ارز مداخله‌ای، برای جلوگیری از تقاضای سفته‌بازانه ارز با ارائه مجوز به شبکه بانکی برای صدور گواهی سپرده ریالی با نرخ ۲۰ درصد و همچنین گواهی سپرده ریالی ارزبنیان به مدیریت سفته‌بازی روی آورده است. در عمل نیز این سیاست در درازمدت موفق به کنترل ارز نخواهد شد، چرا که مدیریت سفته‌بازی، درمان معلول است نه علت.

۳- برسی نمودارهای ارزش جهانی دلار در یک سال گذشته نشان می‌دهد ارزش این ارز روندی کاملاً نزولی داشته است، لذا نمی‌توان افزایش

راهکارهایی برای کاهش نرخ ارز

نرخ دلار در ایران را به افزایش ارزش جهانی دلار نسبت داد. حقیقتی که همگان به آن اذعان دارند این است که نرخ واقعی دلار بسیار پایین‌تر از رقم فعلی است و گرانی آن در ایران ناشی از تقاضای بیش از عرضه است. با این وجود، آقایان لیبرال حاضرند به ربا متوسل شوند اما حاضر نیستند برخلاف آیات مقدس(۱) «اقتصاد بازار» عمل کرده و تقاضای بی‌رویه برای ارز را مدیریت کنند. هنگامی که از تقاضای بی‌رویه و زائد ارز سخن می‌گوییم، منظورمان مشخصاً مواردی چون واردات (رسمی و قاچاق) کالای غیرضرور یا دارای مشابه داخلی، بدهکارسازی کشور با خریدهای غیرالویت‌دار و فاینانس‌های بی‌حساب و غیرضروری، خروج سرمایه از کشور و نتیجه واگذاری پروژه‌های داخلی به بیگانگان در عین وجود توان داخلی برای اجرای آنها و تقاضای غیرضرور برای ارزهای واسط در تجارت خارجی است. طبیعتاً راهکارهای ما نیز ناظر به مدیریت این تقاضاهای زائد و بی‌رویه است.

در شرایطی که لیبرال‌های ایرانی در دوره پس‌برجام با این توهم که همه تحریم‌ها رفع شده است، بر طبل آزادسازی واردات، ادغام اقتصاد ایران در اقتصاد بین‌الملل تحت سلطه آمریکا و نیز حداکثرسازی منافع غربی‌ها در اقتصاد ایران با توهم تأمین امنیت می‌کوبیدند، رهبر حکیم انقلاب اسلامی واردات کالاهای مصرفی از آمریکا را ممنوع و واردات کالای مشابه داخلی را حرام اعلام کردند و ادغام اقتصاد ایران در اقتصاد جهانی را خسارت دانستند. متأسفانه دولت آقای روحانی بر خلاف این سیاست‌های کلی عمل کرد و مجمع تشخیص مصلحت نظام که وظیفه نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام را دارد، در انجام این وظیفه نظارتی و ممانعت از رویکرد و عملکرد مخرب دولت کوتاهی ورزید. بر اساس آمارهای گمرک، واردات ایران از ۳۰/۱ میلیارد دلار در ۹ ماهه ۹۴ (سال برجام) به ۳۷/۵ میلیارد دلار در سال ۹۶ رسیده است. این افزایش ۲۴ درصدی واردات، به معنی افزایش ۲۴ درصدی تقاضای ارزی فقط در حوزه واردات رسمی است. وارداتی که لیست آن هموار، کالاهای لوکس، غیرضرور و فاجعه‌بارتر از همه، دارای مشابه داخلی است. به این ارقام اضافه کنید ارزی را که صرف واردات کالای قاچاق می‌شود و ارقامی تا ۲۵ میلیارد دلار برای آن ذکر می‌شود. این حجم واردات، تراز تجاری کشور را به شکل حادی منفی کرده و همین امر، یکی از ریشه‌های اصلی گرانی ارز است. این است که نخستین گام برای مدیریت تقاضای زائد و بی‌رویه ارز که موجب گرانی آن شده است، ایجاد یک «نظام تخصیص بهینه ارز» و ممنوعیت تخصیص ارز برای کالاهای غیرضرور و دارای مشابه داخلی است تا تراز تجاری کشور، به شکل واقعی مثبت شود.

مساله بعدی، مربوط به فشار تقاضای ارزی ناشی از خریدهای بی‌رویه دولتی و انعقاد قراردادهای با شرکت‌های خارجی برای اجرای پروژه‌های داخلی در عین وجود توان داخلی است. نگارنده آمار دقیقی از هزینه‌های ارزی دولت پس از انعقاد برجام در اختیار ندارد و معتقد است مجلس شورای اسلامی باید یک تحقیق و تفحص جدی از این هزینه‌ها لاقبل برای شفاف شدن

خواب پریشان وراث موشه دایان!

نگاه‌امروز

ادامه از صفحه اول

با این حال از سال ۲۰۱۴ میلادی، یعنی زمان آخرین جنگ رژیم صهیونیستی و حماس تاکنون، مقامات رژیم اشغالگر قدس با حمایت مستقیم ایالات متحده آمریکا و بسیاری از کشورهای اروپایی سعی در بازسازی چهره اسرائیل قدرتمند در ذهن افکار عمومی دنیا را داشتند. با این حال تمام این اقدامات پرهزینه، با سرنگونی جنگنده F۱۶ رژیم صهیونیستی در نقطه مرزی و استراتژیک جولان رنگ باخت. آنچه امروز وراث موشه دایان را به وحشت انداخته، «افزایش تصاعدی آسیب‌پذیری اسرائیل» است؛ روندی که در آینده نزدیک می‌تواند

آنها انجام دهد اما بر اساس آنچه در رسانه‌ها منتشر شده، می‌توان مدعی شد پس از برجام دولت بالغ بر ۱۰۰ میلیارد دلار هزینه ارزی کرده است که بخشی را پرداخت کرده و در حال پرداخت مابقی است. علاوه بر هزینه ارزی بالغ بر ۴۰ میلیارد دلار برای خرید هواپیما، ده‌ها میلیارد دلار قرارداد با شرکت‌های خارجی برای انجام پروژه‌های گوناگون در ایران منعقد شده است. باید توجه داشت وقتی یک شرکت خارجی برای اجرای پروژه‌های در داخل ایران قرارداد می‌بندد، اصل و سود پول خود را به شکل ارز از کشور خارج می‌کند و تقاضا برای ارز را افزایش می‌دهد، در صورتی که اگر این پروژه‌ها توسط شرکت‌های داخلی انجام شود، این تقاضای ارزی یا حذف شده یا به حداقل (واردات اقلام فاقد زنجیره تأمین داخلی) می‌رسد. پرسش اینجاست که اولویت این قراردادهایی که منعقد شد، چه بود و چه میزان از آنها با توان داخلی قابل اجرا بود؟ برای حل این معضل، آنچه مسلم است اینکه قراردادهای مسأله‌دار گذشته اگر قابل لغو نیستند، مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام باید به صورت جدی ورود کرده و در آینده هر قرارداد جدیدی را از منظر سیاست‌های کلی نظام مورد بررسی قرار دهند. هیچ قرارداد جدیدی نباید بدون مجوز «تطبیق با سیاست‌های کلی» از سوی مجمع تشخیص مصلحت منعقد شود. دولت آقای روحانی به دلیل اشتیاق فراوانی که برای حداکثرسازی منافع غربی‌ها در ایران و نیز ادغام در اقتصاد جهانی دارد، بعضاً منافع بلندمدت کشور را در نظر نمی‌گیرد و این وظیفه، بر عهده ناظر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام، یعنی مجمع تشخیص مصلحت است.

سومین ناحیه افزایش فشار تقاضای ارزی و در نتیجه افزایش قیمت ارز، فاینانس‌های بی‌حساب و کتابی است که پس از برجام منعقد شده و کشور را زیر بار یک بدهی سنگین ارزی برده است. رقم این فاینانس‌ها تاکنون ۸۰ میلیارد دلار اعلام شده است. در بودجه ۹۷ نیز دولت تقاضای مجوز ۲۰ میلیارد دلار دیگر را کرده بود که کمیسیون برنامه و بودجه آن را به ۵۰ میلیارد دلار افزایش داد. این فاینانس‌ها در واقع خطوط اعتباری هستند که از طریق آنها ایران باید از کشور وام‌دهنده، کالا خریداری کند و اصل و سود آن را بازگرداند. در این فقره، بحمدالله حامیان دولت نیز با ما هم‌عقیده‌اند که دولت به شکلی بی‌حساب و غیرضرور، در حال بدهکار کردن کشور است. «پچارد آجایی» و «جونگ مو جاپوچی» در مقاله‌ای که در شماره آگوست/ اکتبر ۱۹۹۳ مجله علمی - Journal of Ec and Business نام دارند، به چاپ رساندند، با بررسی موردی ۱۸ کشور کمترپیشرفته(LDC)، نشان دادند افزایش بدهی خارجی، موجب کاهش ارزش پول ملی می‌شود. نام ایران در میان این ۱۸ کشور بررسی شده نیست اما یافته‌های تحقیق پراحتی قابل تعمیم به ایران است. تجربه ایران در دوران کارگزاران که در استقراض خارجی روند مشابهی با دولت اعتدال طی شد و قیمت دلار را ۴ برابر کرد، موبد این فرضیه است. این است که فشار تقاضای ارزی ناشی از انباشت بدهی

خارجی نیز باید مدیریت شود. مجوز ۵۰ میلیارد دلاری مجلس برای جذب فاینانس در سال ۹۷، یک خطای فاحش و بر خلاف سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی است که در صورت تحقق باعث افزایش بیش از پیش نرخ ارز خواهد شد، لذا باید برای سال ۹۷ محدودیت جدی در زمینه جذب فاینانس ایجاد شود.

چهارمین ناحیه فشار تقاضای ارزی، وابستگی تجارت خارجی به ارزهای غربی و بازارهای مالی غربی است. ایران با هر کشوری تجارت می‌کند، پرداخت‌ها و دریافت‌هایش را از طریق بانک‌های اروپایی و به یورو، دلار یا یورو - دلار انجام می‌دهد. یعنی فی‌المثل اگر از ترکیه نیز خریدی انجام می‌دهیم، پول صادرکننده ترک را از حساب خود در بانک اروپایی به حساب طرف ترک در بانک اروپایی واریز می‌کنیم. این وابستگی باعث می‌شود تمام تقاضاهای ارزی ایران متوجه یورو و دلار و نیز موسسات مالی اروپایی شود و هرگونه محدودیت ناشی از اراده سیاسی غرب در عرضه ارز و خدمات، فشار تقاضای ارزی از سوی ایران را افزایش داده و باعث اوج گرفتن قیمت ارز شود. راهکار این مسأله، کاملاً روشن است و با راهی با مطالب مختلف به آن پرداخته‌ایم. ایران باید با انعقاد پیمان‌های پولی که در سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه بر این امر تصریح و تأکید شده است، از وابستگی به یورو و دلار بازره‌های مالی غربی رها شود. مع‌الاسف پس از برجام، رویکرد دولت آقای روحانی تشدید این وابستگی بوده است (ان‌شاءالله در مطلب مجزایی به این تشدید وابستگی خواهیم پرداخت).

مدل‌های مختلفی برای کنترل نرخ ارز وجود دارد. ممنوعیت استفاده از ارز خارجی در داخل کشور، ممنوعیت مالکیت ارز توسط اتباع داخلی، محدودسازی تبدیل ارز به صرافان مورد تأیید دولت، نظام نرخ ارز ثابت، اعمال محدودیت بر میزان ارز ورودی و خروجی از کشور و... از جمله این راهکارها هستند. اما آنچه باعث کاهش ارزش ریال می‌شود، وابستگی به تولید خارجی است و باید با این وابستگی مقابله کرد. هر کالای خارجی که خریداری می‌شود، در واقع مردم در حال خرید ارز هستند. این حجم از تقاضا برای خرید ارز اگر مدیریت نشود، طبیعتاً باعث افزایش قیمت آن و در نتیجه کاهش ارزش ریال و قدرت خرید آن خواهد شد. این تقاضا باید با اعمال محدودیت و ممنوعیت مدیریت شده و سطح آن به کمتر از عرضه ارز برسد. سیاست‌هایی نظیر ارزیابی یا توسل به سیاست‌های ربوی برای هدایت نقدینگی به محل‌های دیگر، این بحران را تشدید خواهد کرد. واردات کالای غیرضرور و مشابه داخلی را بایسد ممنوع کرد، از افزایش بدهی خارجی کشور جلوگیری کرد، هزینه‌های غیرضرور ارزی را متوقف کرد، هرچا توان داخلی برای اجرای پروژه‌ها وجود دارد باید از سپردن پروژه‌ها به شرکت‌های خارجی خودداری کرد و در نهایت، از وابستگی به ارزهای واسطه در تجارت خارجی ریاض شد. اجرای این سیاست‌ها، نه‌تنها ارزش ریال را در برابر ارزهای خارجی تقویت خواهد کرد، بلکه با صیانت از بازار ایران برای کالا و خدمات ایرانی، موجب رونق اشتغال و افزایش واقعی سطح رفاه مردم نیز خواهد شد.

سیستان و بلوچستان

صرفه‌جویی ۸ هزار میلیارد ریالی حاصل از گازسانی به نیروگاه‌ها



در حال حاضر در استان سیستان و بلوچستان ۳ نیروگاه در سرویس قرار دارد که صرفه‌جویی این نیروگاه‌ها در مصرف سوخت فسیلی (گازوئیل) حدود ۸ هزار میلیارد ریال در سال است. به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، محمدحسن طهرانی، مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان اظهار کرد: شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان در سال ۸۷ تأسیس و با ۲ هکتار گازسانی به صنایع و صرفه‌جویی در سوخت‌های فسیلی به عنوان چشم‌انداز این شرکت، شروع به کار کرد و در بخشی از فعالیت خود با تلاش و کوشش کارکنان توانست ۳ نیروگاه را در سطح استان گازدار کند. وی افزود: علاوه بر نیروگاه گازی زاهدان که ۴ واحد از ۸ واحد آن در سرویس قرار دارد، ۲ نیروگاه ایرانشهر و بمبور نیز به طور کامل در سرویس قرار دارد که مجموعاً حاصل از صرفه‌جویی این نیروگاه‌ها در سوخت فسیلی (گازوئیل) حدود ۸ هزار میلیارد ریال در سال است. به گفته طهرانی، افزود: علاوه بر نیروگاه گازی زاهدان که ۴ واحد از ۸ واحد آن در سرویس قرار دارد، ۲ نیروگاه ایرانشهر و بمبور نیز به طور کامل در سرویس قرار دارد که مجموعاً حاصل از صرفه‌جویی این نیروگاه‌ها در سوخت فسیلی (گازوئیل) حدود ۸ هزار میلیارد ریال در سال است. به گفته طهرانی، ۲ نیروگاه بخار ایرانشهر که ۴ واحد نیروگاهی دارد، مجموعاً حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر و نیروگاه سیکل ترکیبی بمبور که ۲ واحد گازی ۱۶۰ مگاواتی دارد، حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر گازوئیل در روز مصرف می‌کردند که با گازدار شدن این دو نیروگاه، حدود ۳ میلیون لیتر گازوئیل در روز صرفه‌جویی شد. وی تصریح کرد: این امر موجب شد هم از قاچاق سوخت به علت هم‌مرز بودن با ۲ کشور افغانستان و پاکستان و هم از تردد تعداد زیادی تریلرهای حمل سوخت در جاده‌های این استان کاسته شود. این مقام مسؤول، نیروگاه چاهپار را از دیگر نیروگاه‌های استان عنوان کرد و بیان داشت: کار در این نیروگاه به روش CNG با ارزش تقریبی ۲۷۵ میلیون یورو در حال انجام است و پیش‌بینی می‌شود تا خردادماه سال ۹۷ آماده تحویل شود. مدیرعامل شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان اظهار امیدواری کرد ان‌شاءالله با پوشش ۱۰۰ درصدی گاز در این استان پهنای کشور گام بزرگی در راستای محرومیت‌زدایی و اشتغال در این استان برداشته شود. وی در ادامه سخنان خود به روند گازسانی در این استان اشاره کرد و گفت: در دولت تدبیر و امید، تعداد مشترکان گاز به ۱۶ هزار و ۱۲۰ خانوار رسیده است.

مناقصه عمومی با ارزیابی ساده
شماره ۹۶/۳۱/۶۷
نوبت دوم

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه احداث سوله شن و نمک در راهدارخانه های جغتای، بردسکن، نیشابور، گناباد، جوین، تربت جام، فریمان و سبزوار، به شماره ۹۶/۳۱/۶۷ را از طریق سامانه الکترونیکی دولت بر گزار نماید. کلیه مراحل فراخوان مناقصه از دریافت و تحویل اسناد مناقصه از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت (ستاد) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار در سامانه ۹۶/۱۱/۲۹ می باشد.

- برآورد مناقصه: ۹۳۵/۷۵۹/۹۳۴/۱۳ ریال
-میزان تضمین شرکت در مناقصه: مبلغ ۶۹۷/۲۴۶/۷۸۸ ریال می باشد که می بایست بصورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریز در وجه اداره کل واریز گردد.
- مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۴ روز شنبه تاریخ ۹۶/۱۲/۵
-مهلت ارسال پاسخ پیشنهادات از طریق سامانه: تا ساعت ۱۴ روز سه شنبه تاریخ ۹۶/۱۲/۱۵
-تاریخ و ساعت بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۱۰ روز چهارشنبه ۹۶/۱۲/۱۶
-اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: مشهد-انتهای خیابان فدائیان اسلام - کدپستی ۹۱۷۳۶۹۵۶۳۶
- تلفن تماس: ۰۵۱-۳۳۴۱۲۰۲۴-۰۵۱ و نامبر: ۰۵۱-۳۳۴۳۵۸۸۸
-اطلاعات تکمیلی در اسناد می باشد.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد(راهبری و پشتیبانی): ۰۲۱-۴۱۹۳۴
- جهت کسب اطلاعات میتوانید به نشانی سایت های زیر رجوع نمایید:
نشانی سایت مناقصات و مزایدات: http://iets.mporg.ir
نشانی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد): www.setadiran.ir

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خراسان رضوی
 شناسه آگهی: ۱۴۳۳۸۶
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۶/۱۱/۲۹
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۶/۱۲/۰۵